
 
 

 
 

 

 
 

 
 
  

 

OGGETTO: 

 
PROROGA_Nomina Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD o 
DPO) ai sensi dell'art. 37 del Regolamento UE nr.2016/679: Avv. Cristiana 
Bonaduce 
 

Determina dell’Amministratore Unico 

N. 10/2023 

 
L’Amministratore Unico 
 

Premesso che 

- il "Regolamento generale sulla protezione dei dati personali (UE) 2016/679 " (RGDP) in vigore dal 

24 maggio 2016, ha abrogato la direttiva 95/46/CE ed ha introdotto, agli articoli 37, 38 e 39, la 

figura del Responsabile della protezione dei dati personali (RPD o DPO); 

- il predetto Regolamento prevede, all’art. 37, paragrafo 1, lett. a, indica l’obbligo per il titolare del 

trattamento di designare il RPD/DPO quando "il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o 

da un organismo pubblico” e pertanto CMV Servizi rientra nella fattispecie; 

- ai sensi dell’art. 37, paragrafo 6, il RPD/DPO può assolvere i suoi compiti in base ad un contratto di 

servizi e deve, ai sensi dell’art. 37, paragrafo 5, essere designato in funzione delle qualità 

professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia 

di protezione dei dati e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39; 

Considerato che 

- la Società CMV Servizi s.r.l., tenuta alla designazione obbligatoria dell’RPD ai sensi del 

"Regolamento generale sulla protezione dei dati personali (UE) 2016/679 " (RGDP) in data 

24/10/2018 ha designato l’Avv. Cristiana Bonaduce attraverso un incarico di “Consulenza ed 

assistenza in materia di adeguamento Reg. UE n. 679 del 2016 in materia di protezione di dati 

personali”  fino al 31/12/2019; 

Visto 

- il preventivo che l’Avv. Bonaduce ha presentato in data 10/03/2023 per l’assunzione delle funzioni 

di Data Office Protection (DPO) di cui al Regolamento UE n. 679/2016 GDPR sempre per un importo 

annuo corrispondente a € 2.700,00; 

- in ragione della professionalità dimostrata nel corso del rapporto contrattuale intercorso, 

dell’affidabilità e puntualità dimostrate, tenuto altresì conto dell’opportunità di dare continuità  al 

predetto ruolo, si ritiene opportuno confermare la nomina per un ulteriore periodo di un anno;  

- il costo del servizio appare congruo rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore anche in 

ragione dell’indagine di mercato in precedenza espletata. 

 

 

 

 

 

 
C.M.V. Servizi S.r.l. 
Via B. Malamini, 1 - 44042 CENTO (Ferrara) 

Tel. 051-6833999 (r.a.) 

Fax 051-7456827 

C.F. e P.IVA 01467410385 

N.R.I. C.C.I.A.A FE 01467410385 

R.E.A. 170635 (Ferrara) 

Capitale sociale  Euro € 2.300.000,00  

E-mail: info@cmvservizi.it 

URL www.cmvservizi.it 

 

 
 

Cento, 04 aprile 2023 
 
 



DETERMINA 

 

- di confermare l’Avv. Cristiana Bonaduce, Cod. Fisc: BNDCST74E64E058W, Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD) per la Società CMV Servizi S.r.l.,nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 39, paragrafo 1, del RGDP;  

- di disporre che il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD/DPO) Avv. Cristiana 

Bonaduce resti in carica dal 01/01/2023 al 31/12/2023, salvo si verifichino prima della scadenza 

dell’incarico operazioni societarie straordinarie. 

        L'AMMINISTRATORE UNICO 

Avv. RICCARDO MACCAFERRI 

 


